WIELKI XIAŻE FINLANDZKI,
etc, etc, etc.

Zważywszy: że artykułem 50tym Ukazu NASZEGO, z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku, o urządzeniu Gmin wiejskich, dozwolono Sądom gminnym, za pomniejsze wykroczenia skazywać winnych na kary cielesne, areszt i kary pieniężne, nie wyższe nad trzy ruble:

że Ukazem NASZYM z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku, o złagodzeniu kar głównych i poprawczych, kary cielesne zupełnie zniesione zostały; i że zatem okazuje się koniecznym podnieść stopień kar pieniężnych, nakładanych przez Sądy gminne za wykroczenia wyrokowaniu ich podległe;

na przedstawienie Urządzącego Komitetu, rozpoznane w Komitecie do spraw Królestwa Polskiego, dla uzupełnienia i odpowiedniej zmiany art: 50go Ukazu NASZEGO z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. o urządzeniu Gmin wiejskich, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Sądom Gminnym, za wykroczenia pomniejsze, wyrokowaniu ich podległe, dozwala się skazywać winnych na kary pieniężne nie wyższe nad dziesięć rubli.

Art: 2. Wykonanie Ukazu niniejszego, który w Dzienniku Praw zamieszczony być ma, Komitetowi Urządzącemu w Królestwie polecamy.

Dan w Peterhofie, dnia 5 (17) Lipca 1866 r.

Na oryginale własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką,
(podpisano) „ALEXANDER“,

Za zgodność:

Główny Naczelnik Własnej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Kancelarii do Spraw Królestwa Polskiego, Sekretarz Stanu. (podp:) M. Milutin. (D. W.)

— *Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej, dnia 12 (24) Lipca 1866 r.* — Były Minister Oświecenia Narodowego zaproponował, w widokach zachowania od straty rękopismów i aktów historycznych prawnych, znajdujących się w rękach osób prywatnych, wezwać osoby te, za pośrednictwem Gazet, o złożenie dokumentów wzmiankowanych Komisji Archeograficznej, ustanowionej w St.

— Biletów po zwykłej cenie na to widowisko, nabyć będzie można w mieszkaniu p. Rappo, w hotelu Paryzkim, Nr 88, w dniach 1 (13) i 2 (14) b. m., to jest w Poniedziałek od godz: 10 z rana do 3 po połud: i we Wtorek w tychże godzinach, oraz od godz: 6 w wieczór w kassie teatru p. Rappo. — W Warszawie, dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1866 r. — Prezes Administracji Ogólnej, A. *Preyss*. — Członek, Sekretarz Towarzystwa, K. *Dąbrowski*. (D. W.)

— Dziś, o godzinie 6½ wieczorem, JW. Hrabia Namiestnik, Głównodowodzący, na polu Mokotowskiem odbędzie przegląd trzeciej dywizji kawalerji; po ukończeniu przeglądu, JW.